
: HOSPITAL
DR. VINICIO
CALVENTI

HOSPITAL DR. VINICIO CALVENTI 
ACTA DE ADJUDICACIÓN

Acta de adjudicación del Departamento De Compras, Hospital Dr. Vinicio Calventi, el proceso de 
referencia NO.HGDVC-DAF-CM-2021-0074, para el servicio de Actualización y Mantenimiento 
del Sistema MersyRD

En fecha 15 de Julio del 2021 fue recibida la Autorización de Adquisición de la Dirección 
General, para proceder con la Contratación de Adquisición de ACTUALIZACION Y 
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA MERSYRD para uso del Hospital Dr. Vinicio Calventi.

En fecha 15 de Julio del 2021, fueron certificados los fondos para dar inicio al proceso del 
proceso de referencia HGDVC-DAF-CM-2021-0074.

En fecha 16 de Julio del 2021, fue convocado el referido proceso de Compra Menor y publicado 
en el Portal Transaccional de la Dirección General de Compras y Contrataciones -DGCP- y en los 
portales de Transparencia Institucional.

Para participar en el referido proceso, fueron convocadas las empresas:

1) AFINANCER, SRL

En fecha 19 de Julio 2021, fueron recibidas las siguientes propuestas:

1. AFINANCER, SRL El oferente presento una oferta acorde a los precios del mercado por 
un valor de RD$ 389,400.00, por tanto queda HABILITADO para el proceso HGDVC-DAF- 
CM-2021-0074.

En fecha 21 de Julio del 2021, fue declarado adjudicado para el proceso de Referencia HGDVC- 
DAF-CM-2021-0074, para el servicio de mersyRD para el Hospital Gral. Dr. Vinicio Calventi, la 
empresa AFINANCER, por un Monto de RD$ 389,400.00 (trecientos ochenta y nueve mil 
cuatrocientos pesos con 00/100).



HOSPITAL
DR. VINICIO
CALVENTI

DISPONABILIDAD DE CUOTA A COMPROMETER
SISTEMA DE INFORMACIÓN DE LA GESTIÓN FINANCIERA

NO. EXPEDIENTE.

HGDVC-DAF-CM-2021-0074

Sonto Domingo, Oeste 
22 de Julio, 2021

Requerimiento: Departamento de compras Generales

Se certifica la disponibilidad de cuota comprometer en base al presupuesto general del estado 
para el años 2021, aprobado por la ley no.61-18 dispone de balance de apropiación 
presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el 
monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el decreto 15-17 del 08 
de febrero de 2017.de acuerdo al siguiente detalle:

CUENTA
PRESUPUESTARIA—

NOMBRE DE LA CUENTA 
PRESUPUESTARIA

Aprobación 
Presupuestaria 2021

- 7  L

2.6.8.3.01 Programas de informática 389.400.00

Numero de 
compromiso___

-__________  - J
| 2021.5180.01.0002.702- 

version 1.

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para 
la compra o c»fiíÉa$£QÓn es compras menores.

Y para resente certificación.

09
ijal Terrero

C/ Hato Nuevo No. 43, La unión, Los Alcarrízos, Santo Domingo Oeste, Rep. Dom. 
Tel 809-548-0066 /  809-616-3965

RNC: 430-043-419



No. EXPEDIENTE

Servían Narirmul de Salud (SNS)

C ERTIFICA CIÓ N  DE EXISTENCIA DE FONDOS

HGDVC- - ÜAFOT-202M1I74

No. DOCUMENTO

SNS-HGCWC-PSP-2021-166

15 DE JULIO DE 2021

SUB-DIRECCION FINANCIERA, COORDINACION DE PRESUPUESTO

0.

REQUERIMIENTO : Sub-Dirección de Servicios Generales

REFERENCIA : HGDVC-DC-2021-229

Yo, Licda. Geisha C. Carvajal Terrero, en mi calidad de Sub-Directora Financiera de Hospital 
General Dr. Vlnicio Calventi,

CERTIFICO

Que esta Sub-Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro dei presupuesto 
del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo ( TERCER  
TRIMESTRE 2021) para la compra que se especifica a continuación:

Lote Código
DGCP

código
presupuesta
rio

descripción
Unidad

de
medida

Cantidad
solicitado

Precio
unitario
estimado

Monto 
En RD$

1 25173303
2.6.8.3.01 MODIFICACION DEL SISTEMA DE 

LOS ALMACENES UND 1 142,000.00
142,000.00

2 25173303
2.6.8.3.01

MODIFICACION DEL MODULO 
DE TRABAJO SOCIAL UND 1 170,000.00

170,000.00

3

■

25173303 2.6.8.3.01

PROCEDIMIENTOS
SOLICITADOS:
MODIFICACION EN MODULO DE 
CAJA,
SECUENCIA EN RECIBO DE 
COBRO.
ACTUALIZACION DE TARIFARIOS 
ARS.
CREACION DE REPORTE DE 
CITAS EN LISTA DE ESPERA.

UND 1

79,000.00

79,000.00

391.000.00

PRESUPUESTO TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL PESOS CON 00/00

En ese sentido y en base

/UR.09 2019 DISTRIBUCIÓN Y COPIAS 
Original i  -  Expediente de Compras 
Cop«1 -  Agregar Destino



Y  para que conste, firmo la presente certificación.

Licda. Geisha C. Carvajal ' -—' 5 ^  § ¡!
Sub-DIrectora Financiera M  A y

.''UR.C6.2019 D!S,TBISyC|ÓNYCQPI.ftS 
Onginal 1 -  Expediente de Compra* 
Copia 1 -  Agregar Destino



: HOSPITAL
DR. VINICIO
CALVENTI

Acta S im ple  de  A pertu ra  O fertas Económ icas 

P roced im ien to  Proceso de  com pra m enor
A dqu isic ión  de SER V IC IO  DE A C TÜ LIZA ClO N  Y M A N TEN IM IEN TO  DLL SIST EMA

MERSYRD
Proceso de  R eferencia No. HGDVC-DAF-CM-2021-Ú074

i. MERSYRD, 5RL

Luego de  ro n rlu id o  el playo establecido para  la presentación d e  ofertas, fueron recibidas en 
nuestras oficinas las siguientes:

j No. 1 Proveedor Oferta Fecha Fotos Monto

| 1 \ MERSYRD, SRL - 19/07/2021 NO 1 )OP$ 389,400.00

Por lo q u e  dam os inicio a ia apertu ra  de  las p ropuestas arriba  descritas, las cuales fueron 
recibidas deb idam en te  selladas y firm adas en original, luego procedim os a desencrip tar las 
recibidas a través del portal.

Al concluir esta etapa las p ropuestas fueron rem itidas a los peritos a los fines de  evaluación.

C oncluido este proceso se d io  por term inada la reunión, en fe d e  lo cual se levanta la presente 
acta, que firm an todos los presentes.

En la c iudad  de  Santo Dom ingo, D istrito Nacional, a las 09:44 p .m . del dia 21 d e  Julio deJ 
presente año  Dos Mil veintiuno. (2021).

C/ Hato Nuevo No. 43, la  unión, Los Alcarrfzos, Santo Domingo Oeste, Rep. Dom. 
Tel 809-548-0066 /  809-616-3965

RNC: 430-043-419



Página 1 de 3

GOBIERNO or l A
R E P Ú B L I C A  D O M IN IC A N A

HACIENDA

Dirección G eneral 
C o n tra tac io n es  Públicas

Stick
N«». EXPEDIENTE

HGD\ 'C-D AF-CM-2021-0074

Fecha de emisión: 21/7/2021

Hospital General Or. Vinicio Calventi
ORDEN DF. COMPRA

UNIDAD ÜPFRATTVA DF. COMPR AS Y CONTRATACIONES

No. Orden: H G D V C -2021-00227

Descripción: S E R V IC IO  D E A C T U A L IZ A C IO N  V  M A N T E N IM IE N T O  D E L  S IT E M A  
M E R SY R D

M odalidad de com pras: C o m p ra s  M enores

D alos del P roveedo r

Razón social: A financer, S R L

RNC: 130882126

Nom bre com ercial: A fin an cer, SR L

D om icilio com ercial: 27 de F eb re ro  E d if. B oyero II 4to. Piso, 10305 - , R E P Ú B L IC A  
D O M IN IC A N A

Teléfono. 829-592-8070

D atos G enera les  del C o n tra to

RMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Anticipo: 0 %

Form a de pago:

Plazo de pago con recepción conforme: 

M onto total: 389,400.00 

M oneda: D O P

Nombre v Apellidopedido



Página 2 de 3

C O e ifc B M O  DC I.A

REPÚBLI CA DOMI NI CANA

HACIENDA

Dirección G eneral 
C o n tra tac io n es  P úb licas

itick

Item Código Descripción ( ;<nrid;id
Unida

é

Precio
Unir

s/ITBIS

Intp 
M oneda 

Orij* 
v  IT B IS

%  1 
Dcscucnlo

JTRIS
M oneda

O h g

O tros
lllipUtAlOS
M oneda

Sul> Toral 
M oneda 

<>Hr

l [ 2517330 1 MODULO DE 1.00 UD 135.000.0 ! 135,000.00 o.uo 24.300.00 159,300.00
ALMACEN 
GENERAL: 
CONSISTE EN 
IA
CODIFICACIO
N, DISEÑO, E
INTEGRA CIO 
N DE LAS 
HFRRAMIENT 
AS MERSY .AL 
CONTROL DE 
ACCESO 
PARA
INVENTARIO 
SO BRE  
MEDJCAMEN 
TOS, MAT. 
DESECHARLE 
S Y OTROS 
RUBROS A LA 
INSTITUCION

2517330
3

MODULO DE
TRABAJO
SOCIAL:
CONSISTE EN
BRINDAR
LAS
1 IERRA MI ENT 
AS PARA EL 
REGISTRO Y 
CONTROL DE 
LOS CASOS 
QUE SE 
n e c e s it a n
SER
EVALUADOS 
PARA FINES 
DE
DESCUENTOS
O
F.XONKRACIO
N

1.00 UD 155,000.0 
0

155.000.00 0.00 27.900.00 182,900.00

T*» P'rhjud ^cñtíU&t
Nombre v Apellido



Página 3 de 3

A
G O B I Í R N O  O t  I  A

REP ÚBLI CA DOMI NI CANA

HACIENDA

Dirección G eneral 
C o n tra tac io n es  P úb licas

Súck
Item Códiyo Descripción C aniidail

1 nida
d

Precio
Unir

s/ITB lS

Im p
M oneda

Ori-i 
s U B I S

%
Descuento

U B IS
M oneda

O rig

O íros
Im puestos
M oneda

<>»ig

Suli Total 
M oneda

Orín

MODULO DE 
CAJA - 
SECUENCIA 
EN RECIBO 
DE COBRO- 
ACTUALIZAC 
ION DE 
TARIFARIOS 
ARS,
CREACION 
REPORTE DE 
CITAS KN 
LISTA DE 
ESPERA —

Subtotal RDS 330,000.00
Total Descuentos RD$ 0.00

Total ITBIS RDS 0.00
Total Otros Impuestos RDS 59.400.00

Total RDS 389,400.00

Observaciones:

Plan tic cnlrcga

/
Item Descripción Dirección de entrega Cantidad

requerida
Fecha

necesidad

RESPONSABLE AUTORIZADO

< J t



SNCC.D.001 fK. MKIM'Mtr

No. Solicitud: 1/1

HGDVCOAf-CM-2021-0074 !
«fe. OOOtttCMTO

HGDVC -DAf-CM-2021 0074

HOSPITAL GENERAL DR. VINICIO CALVENTI

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN jueves. 15 de julio de 7021

Unidad Operativa de  Compras y Contrataciones

Objeto de la compra: SERVICIO 0E ACTUALIZACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA MERSYRD para el Hospita. Dr. Vlnicio Calventi

Rubros: 00021 INFORMATICA

Planificada: No

Detalle del Pedido

Código Código Cantidad Precio Unitario IAimsI aLote Descripción Unidad de Medida wonm
0 3  CP Preaupuettario Solicitada Estim ado en ROS

1 25173303 2.6.8.3.01
MODIFICACION A IOS MOOUL05 OEL SISTEMA 

DE LOS ALMACENES UNIDAD 1 142.000 00 142.000 00

2 25173303 26.8.3.01
MODIFICACION DEL MODLLO OE TRARAO 

SOCIAi. UNIDAD 1 170.000.00 170.000.00

3 251/3303 2.6.8.3.01

BROCEO» MIE NTOS SOUC T ADOS. 
MODlf .CAGON EN MODULO Oí CAJA - 

SFCUENOA EN REC180 OE COBRO 
ACTJAUZAOON OE TARIFARIOS ARS. 

CREACION REPONTE DE CITAS EN US7A OE 
ESPERA

UNIDAD i 79,000.00 79,000.00

TOTAL 391,000.00

Observaciones: Proceso de Compra Menor: HGOVC-DAF-CM-202I-006?

(hftflgjtofMUM 
0(4*1 *ani> a


